
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 
LIGŲ, VAISTINIŲ PREPARATŲ IR MEDICINOS PAGALBOS PRIEMONIŲ 

KOMPENSAVIMO KOMISIJA 

 

 

Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos               2017-03-23 

priemonių kompensavimo komisijos posėdis  

 

 

Vadovaudamiesi Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių įrašymo į kompensavimo 

sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro  

2002 m.  balandžio 5 d. įsakymu Nr. 159 „Dėl Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos 

priemonių įrašymo į kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 76 punktu, 

skelbiame vykusio  Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių kompensavimo 

komisijos (toliau – Komisija) posėdžio darbotvarkė ir svarstytų klausimų bei priimtų nutarimų esmę. 

 

 

KOMISIJOS POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ: 

1. Tolesnis paraiškų svarstymas įrašyti vaistinius preparatus į kompensavimo sąrašus: 

1.1. Dėl ligos uveitas ir vaistinio preparato Adalimumabum (Humira), skirto šiai ligai (TLK-

10-AM kodai H30.2, H30.0, H30.1, H30.8, H44.1) gydyti;  

Teikti pareiškėjui pirminio vertinimo išvadą 

Kreiptis į SAM specialistus konsultantus 

Kreiptis į Derybų komisiją dėl kompleksinių derybų 

1.2. Dėl vaistinio preparato Bevacizumabum (Avastin), skirto bronchų ir plaučių piktybiniam 

navikui (TLK-10-AM kodas C34) gydyti, taikant skyrimo sąlyga „kartu su erlotinibu pirmaeiliam 

suaugusių pacientų, sergančių neoperuojamu progresavusiu, metastazavusiu ar recidyvuojančiu 

neplokščialąsteliniu nesmulkialąsteliniu plaučių vėžiu, kai nustatyta epidermio augimo faktoriaus 

receptoriaus (EAFR) aktyvinančių mutacijų, gydymui“; 

Teikti pareiškėjui pirminio vertinimo išvadą  

1.3. Dėl vaistinio preparato Methylnaltrexonum bromidum (Relistor), skirto onkologinėms ir 

onkohematologinėms ligoms (TLK-10-AM kodai C00-D09, D37-D48, D76) gydyti. 

Teikti pareiškėjui pirminio vertinimo išvadą  

Kreiptis į SAM specialistus konsultantus 

2. Tolesnis paraiškų svarstymas įrašyti ligas, vaistinius preparatus ir medicinos pagalbos 

priemones į kompensavimo sąrašus: 

2.1. Dėl vaistinio preparato Sacubitrilum et Valsartanum (Entresto), skirto širdies veiklos 

nepakankamumui (TLK-10-AM kodas I50) gydyti; 

Informuoti pareiškėją apie patikslintus vertinimus 

2.2. Dėl vaistinio preparato Sofusbuviro (Sovaldi), skirto lėtiniam virusiniam hepatitui C 

(TLK-10-AM kodas B18) gydyti;  

Siūlyti neįrašyti į A sąrašą 

2.3. Dėl vaistinio preparato Ledipasviro/Sofusbuviro (Harvoni), skirto lėtiniam virusiniam 

hepatitui C (TLK-10-AM kodas B18) gydyti; 

Informuoti pareiškėją apie patikslintus vertinimus 

2.4. Dėl vaistinio preparato Secukinumabum (Cosentyx), skirto aktyviu psoriaziniu artritu 

sergantiems pacientams (TLK-10-AM kodai M07, L40.5) gydyti, kai ankstesnis gydymas ligos eigą 



2 
 

modifikuojančiais vaistiniais preparatais nuo reumato buvo nepakankamai veiksmingas, skiriant jį 

vieną ar derinyje su metotreksatu; 

Kreiptis į pareiškėją dėl gydymo kainos mažinimo 

2.5. Dėl medicinos pagalbos priemonės CVRx Barostim neo, skirto sunkios formos 

hipertenzijai (kai sistolinis kraujo spaudimas > 140 mmHg, o diastolinis > 90 mmHG ir taikomas 

gydymas mažiausiai 3 antihipertenziniais vaistais, vienas iš kurių yra diuretikas) (TLK-10-AM kodai 

I11.0 I11.9) gydyti (barostimuliacijos terapija);  

Tęsti svarstymą kitame posėdyje FD ir VLK patikslinus informaciją 

2.6. Dėl ligos mikozė (TLK-10-AM kodai B37–B49) vaistinio preparato Posaconazolum 

(Noxafil), skirto šiai ligai gydyti kompensavimo. 

Kreiptis į pareiškėją prašant mažinti kainas 

Kreiptis į SAM specialistus konsultantus  

Svarstyti galimybę dėl vaistinio preparato Voriconazole kompensavimo 

3. Dėl Rezervinio vaistų sąrašo apžvalgos 

Siūlyti PSDT įrašyti į A sąrašą vaistinį preparatą Alfa folitropiną 

Klausimo svarstymą dėl Rezervinio vaistų sąrašo tęsti III ketv.  

Kitame posėdyje tęsti svarstymą dėl kardiologinių vaistų grupavimo  

4. Dėl VIII ir IX krešėjimo faktorių kompensavimo ir pakeičiamumo.  

Informuoti gamintojus apie siūlomą rekombinantinių ir žmogaus krešėjimo faktorių 

grupavimą  

Kitame posėdyje FD pristatyti informaciją apie ekvivalentines dozes ir Kainyno projektą 

5. Dėl Lietuvos reumotologų asociacijos pirmininkės prof. J. Dadonienės 2016 m. kovo 8 d. 

rašto „Dėl centralizuotai perkamų medikamentų specifikacijos patikslinimo“.  

Nepritarti pareiškėjo prašymui 

6. Dėl medicinos pagalbos priemonių veido ir nosies kaukių bei kitų papildomų priemonių, 

skirtų neinvazinei ar invazinei dirbtinei plaučių ventiliacijai, kompensavimo.  

ASPD tikslinti informaciją dėl DVP teikimo namuose ir jai skirtų MPP skyrimo sąlygų 

FD parengti Kainyno projektą 

7. Dėl vaistinio preparato Megestrolum, skirto onkologinėms ir onkohematologinėms ligoms, 

skyrimo sąlygos patikslinimo.  

Siūlyti nekeisti nustatytų skyrimo sąlygų 

 

Pastaba: Aptariant kito posėdžio darbotvarkę, nuspręsta klausimus dėl gliukozės jutiklio 

Enlite ir Novo Fine insulino adatų kompensavimo atidėti ir svarstyti po planuojamo posėdžio dėl 

insulino pompų kompensavimo 

 

Kitas posėdis planuojamas š. m. balandžio 6 d. 10.00 val. 

 

 

Parengė Barbara Makarova ir Jolita Tomaševič 


